

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,778,625	固定負債	3,090,435
有形固定資産	15,559,109	地方債等	2,430,007
事業用資産	8,714,767	長期未払金	-
土地	2,228,743	退職手当引当金	651,012
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,788,320	その他	9,416
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	457,926
建物	13,035,613	1年内償還予定地方債等	340,126
建物減価償却累計額	-10,173,926	未払金	10,646
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,484,900	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,677,569	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	39,979
船舶	-	預り金	58,261
船舶減価償却累計額	-	その他	8,913
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,548,361
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	18,079,277
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,161,621
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	29,058		
その他減価償却累計額	-22,255		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	21,883		
インフラ資産	6,618,884		
土地	78,367		
土地減損損失累計額	-		
建物	288,169		
建物減価償却累計額	-239,626		
建物減損損失累計額	-		
工作物	16,351,963		
工作物減価償却累計額	-9,911,764		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	51,776		
物品	872,636		
物品減価償却累計額	-647,177		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	37		
ソフトウェア	37		
その他	-		
投資その他の資産	1,219,480		
投資及び出資金	26,004		
有価証券	13,462		
出資金	12,528		
その他	14		
長期延滞債権	11,462		
長期貸付金	96,687		
基金	1,085,446		
減債基金	-		
その他	1,085,446		
その他	545		
徴収不能引当金	-664		
流動資産	1,687,392		
現金預金	370,099		
未収金	5,151		
短期貸付金	11,843		
基金	1,288,808		
財政調整基金	1,279,938		
減債基金	8,871		
棚卸資産	-		
その他	11,520		
徴収不能引当金	-30		
繰延資産	-	純資産合計	14,917,656
資産合計	18,466,017	負債及び純資産合計	18,466,017

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目名	金額
経常費用	4,173,117
業務費用	2,480,507
人件費	898,973
職員給与費	515,113
賞与等引当金繰入額	39,979
退職手当引当金繰入額	178,866
その他	165,016
物件費等	1,544,628
物件費	616,986
維持補修費	231,393
減価償却費	694,019
その他	2,230
その他の業務費用	36,906
支払利息	9,556
徴収不能引当金繰入額	-295
その他	27,646
移転費用	1,692,610
補助金等	680,497
社会保障給付	842,137
その他	4,105
経常収益	415,692
使用料及び手数料	79,610
その他	336,082
純経常行政コスト	3,757,425
臨時損失	1,449
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,449
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,486
資産売却益	4,486
その他	-
純行政コスト	3,754,388

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,403,894	18,599,127	-3,195,233	-
純行政コスト(△)	-3,754,388		-3,754,388	-
財源	3,284,339		3,284,339	-
税収等	2,492,323		2,492,323	-
国県等補助金	792,017		792,017	-
本年度差額	-470,049		-470,049	-
固定資産等の変動(内部変動)		-544,583	544,583	
有形固定資産等の増加		380,611	-380,611	
有形固定資産等の減少		-753,420	753,420	
貸付金・基金等の増加		74,554	-74,554	
貸付金・基金等の減少		-246,328	246,328	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-66	-66		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-5,900	24,306	-30,206	-
その他	-10,223	493	-10,716	-
本年度純資産変動額	-486,238	-519,850	33,611	-
本年度末純資産残高	14,917,656	18,079,277	-3,161,621	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,337,332
業務費用支出	1,608,456
人件費支出	712,923
物件費等支出	865,542
支払利息支出	9,557
その他の支出	20,435
移転費用支出	1,728,875
補助金等支出	673,004
社会保障給付支出	842,137
その他の支出	47,864
業務収入	3,496,513
税収等収入	2,467,595
国県等補助金収入	733,221
使用料及び手数料収入	79,161
その他の収入	216,536
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	159,182
【投資活動収支】	
投資活動支出	419,208
公共施設等整備費支出	321,573
基金積立金支出	88,301
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	7,333
その他の支出	2,000
投資活動収入	319,284
国県等補助金収入	58,795
基金取崩収入	234,182
貸付金元金回収収入	8,419
資産売却収入	4,625
その他の収入	13,263
投資活動収支	-99,924
【財務活動収支】	
財務活動支出	337,320
地方債等償還支出	337,320
その他の支出	-
財務活動収入	411,162
地方債等発行収入	399,008
その他の収入	12,154
財務活動収支	73,842
本年度資金収支額	133,100
前年度末資金残高	180,099
比例連結割合変更に伴う差額	-1,361
本年度末資金残高	311,838
前年度末歳計外現金残高	6,051
本年度歳計外現金増減額	52,211
本年度末歳計外現金残高	58,261
本年度末現金預金残高	370,099